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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

38,360,361 488,452 38,848,813

国民健康保険事業会計 9,447,569 263 9,447,832

　　　うち事業勘定 9,148,200 263 9,148,463

　　　うち直営診療施設勘定 299,369 299,369

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,200 17,200

下 水 道 事 業 会 計 2,112,138 7,794 2,119,932

農業集落排水事業会計 745,118 6,253 751,371

特定環境保全公共下水道
事 業 会 計

1,498,867 17,185 1,516,052

介 護 保 険 事 業 会 計 7,880,839 2,542 7,883,381

個別排水処理事業会計 8,925 8,925

後期高齢者医療事業会計 995,156 23,005 1,018,161

計 22,705,812 57,042 22,762,854

水 道 事 業 会 計 3,459,896 3,459,896

病 院 事 業 会 計 12,814,395 62,892 12,877,287

計 16,274,291 62,892 16,337,183

77,340,464 608,386 77,948,850
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議第１２２号 

平成２９年度中津川市一般会計補正予算（第６号） 

平成２９年度中津川市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 488,452千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 38,848,813千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することの

できる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

平成２９年１１月２９日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

13

14

15

17

18

19

20

21

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

686,883

4,001,233

2,502,644

21,574

2,754,790

575,795

1,143,264

3,950,300

14,580

1,167

7,411

12,750

390,000

36,944

12,300

13,300

701,463

4,002,400

2,510,055

34,324

3,144,790

612,739

1,155,564

3,963,600

2

2

1

2

1

1

1

4

5

1

手 数 料

国庫補助金

県負担金

県補助金

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

受託事業収入

市 債

383,243

1,877,972

1,332,176

990,049

21,574

2,714,757

575,795

819,592

0

3,950,300

14,580

1,167

△908

8,319

12,750

390,000

36,944

200

12,100

13,300

397,823

1,879,139

1,331,268

998,368

34,324

3,104,757

612,739

819,792

12,100

3,963,600

歳 入 合 計 38,360,361 488,452 38,848,813
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

237,501

3,825,293

10,681,909

4,985,963

1,040,551

5,971,210

1,409,932

3,627,777

1,626

2,117

14,885

402,147

600

40,200

200

26,677

239,127

3,827,410

10,696,794

5,388,110

1,041,151

6,011,410

1,410,132

3,654,454

1

1

1

2

1

2

4

1

2

4

1

2

3

5

6

7

議 会 費

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

病 院 費

商 工 費

道路橋りょう費

都市計画費

消 防 費

小学校費

中学校費

幼稚園費

社会教育費

保健体育費

237,501

3,154,288

5,418,300

4,200,864

738,876

2,297,258

1,641,283

1,040,551

2,798,953

2,394,543

1,409,932

323,056

214,715

273,739

859,853

1,224,824

1,626

2,117

1,064

13,821

2,400

9,747

390,000

600

26,900

13,300

200

1,565

805

263

500

23,544

239,127

3,156,405

5,419,364

4,214,685

741,276

2,307,005

2,031,283

1,041,151

2,825,853

2,407,843

1,410,132

324,621

215,520

274,002

860,353

1,248,368

歳 出 合 計 38,360,361 488,452 38,848,813
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第  2  表　 繰越明許費

（単位：千円）

金 額

260,300  

76,500  

94,000  

款 項

道 路 新 設 改 良 事 業

青 木 斧 戸 線 道 路 整 備 事 業

リニア中央新幹線関連拠点整備事業

8 道路橋りょう費

都 市 計 画 費

土 木 費 2

事 業 名

4
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第  3  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

下 水 道 整 備 事 業 128,700 142,000

計 128,700 142,000

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）
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一般会計補正予算説明書 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

13

14

15

17

18

19

20

21

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

686,883

4,001,233

2,502,644

21,574

2,754,790

575,795

1,143,264

3,950,300

38,360,361

14,580

1,167

7,411

12,750

390,000

36,944

12,300

13,300

488,452

701,463

4,002,400

2,510,055

34,324

3,144,790

612,739

1,155,564

3,963,600

38,848,813
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
2
3
4
7
8
9
10

議 会 費
総 務 費
民 生 費
衛 生 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費

歳 出 合 計

237,501
3,825,293
10,681,909
4,985,963
1,040,551
5,971,210
1,409,932
3,627,777

38,360,361

1,626
2,117
14,885
402,147
600

40,200
200

26,677

488,452

239,127
3,827,410
10,696,794
5,388,110
1,041,151
6,011,410
1,410,132
3,654,454

38,848,813
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

867

300

1,167

500
6,911

7,411

13,300

13,300

3,117
14,580

12,100
200
3,133

33,130

1,626
1,617
3,990
387,567
300

14,800

23,544

433,444
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

13 使用料及び手数料 686,883 14,580 701,463

２ 歳 入

13 使用料及び手数料
2 手 数 料

2

2

1

2

1

手 数 料

国庫補助金

県負担金

県補助金

寄 附 金

383,243

1,877,972

1,332,176

990,049

21,574

14,580

1,167

△908

8,319

12,750

397,823

1,879,139

1,331,268

998,368

34,324

3

1

2

1

1

2

1

2

4

衛生手数料

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

民生費県負担金

総務費県補助金

民生費県補助金

総務費寄附金

民生費寄附金

教育費寄附金

300,039

47,753

410,055

952,867

42,917

651,338

16,100

365

4,108

14,580

300

867

△908

500

7,819

6,500

3,380

2,870

314,619

48,053

410,922

951,959

43,417

659,157

22,600

3,745

6,978

14

15

17

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

4,001,233

2,502,644

21,574

1,167

7,411

12,750

4,002,400

2,510,055

34,324

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 清掃手数料

1 総務管理費

1 社会福祉費

6 保険基盤安

1 総務管理費

2 児童福祉費

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 社会教育費

14,580

300

572

△908

500

7,819

6,500

1,750

500

1 ごみ処理手数料

1 地方創生推進交付金

1 社会保障・税番号制度事業費 534

1 後期高齢者医療軽減負担金

1 空家除却費支援事業費

1 児童福祉等対策事業費

補助金

補助金

2 児童福祉費
補助金

定負担金

補助金

補助金

寄附金

寄附金

2 児童福祉費
寄附金

寄附金

2 小学校費寄
附金

295

1,630

1,565

2 障害者総合支援事業費 38

1 社会保障・税番号制度事業費 149
2 子ども・子育て支援推進事業費 146
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

17 寄 附 金
1 寄 附 金

1

1

4

5

1

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

受託事業収入

市 債

2,714,757

575,795

819,592

0

3,950,300

390,000

36,944

200

12,100

13,300

3,104,757

612,739

819,792

12,100

3,963,600

1

1

4

1

6

財政調整基金繰入金

繰 越 金

雑 入

土木費受託事業収入

土 木 債

2,430,000

575,795

739,831

0

1,214,000

390,000

36,944

200

12,100

13,300

2,820,000

612,739

740,031

12,100

1,227,300

18

19

20

21

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

2,754,790

575,795

1,143,264

3,950,300

390,000

36,944

12,300

13,300

3,144,790

612,739

1,155,564

3,963,600

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

3 中学校費寄 805

1 財政調整基

1 繰 越 金

8 雑 入

1 土木費受託

2 都市計画債

390,000

36,944

200

12,100

13,300

1 消防本部

1 下水道整備事業

附金

金繰入金

事業収入
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 議 会 費 237,501 1,626 239,127 1,626

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 237,501 1,626 239,127 1,626
1 議 会 費 237,501 1,626 239,127 1,626

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 役 務 費 437 1 議会運営事業 (1,626)

13 委 託 料

14 使用料及び
賃借料

881

308

通信運搬費 437
その他委託料 881
使用料 308
システム使用料 308
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,825,293 2,117 3,827,410 500 1,617

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 3,154,288 2,117 3,156,405 500 1,617
5

7

財産管理費

生活安全対

734,324

17,514

617

1,500

734,941

19,014 県支出金

617

1,000
策費 500

（一般会計）

-20-



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

15 工事請負費

19 負担金補助

617

1,500

1 財産管理事務事業 (617)

1 生活安全対策事業 (1,500)
及び交付金

工事請負費 617

補助金 1,500
空家解体支援事業 1,500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 10,681,909 14,885 10,696,794 10,895 3,990

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,418,300 1,064 5,419,364 1,178 △114
2

7

障害者総合

高齢者福祉

1,442,991

1,592,444

525

539

1,443,516

1,592,983

国庫支出金

県支出金

189

△303

支援給付費

費

336

△908
寄附金

1,750

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

18 備品購入費

525

1,743

1 障害者総合支援給付事業 (525)

1 要援護高齢者支援事業 (1,500)

27 公 課 費

28 繰 出 金

7

△1,211

その他委託料 525

車輌 1,457
事業用備品 36
自動車重量税 7
2 高齢者福祉施設等運営事業 (250)
事業用備品 250
3 後期高齢者医療事業会計繰出金事業 (△1,211)
特別会計繰出金 △1,211
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,200,864 13,821 4,214,685 9,717 4,104

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

3

4

保育所費

児童手当費

発達支援費

2,145,589

1,571,428

123,903

13,085

356

380

2,158,674

1,571,784

124,283

国庫支出金

国庫支出金

寄附金

3,984

120

295

236

380

県支出金
7,819

寄附金
987

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料

13 委 託 料

18 備品購入費

370

356

380

1 公立保育所事業 (1,357)

1 児童手当事業 (224)

1 児童発達支援事業 (380)

18 備品購入費

19 負担金補助
及び交付金

987

11,728

その他委託料 370
教育用備品 987
2 法人保育所事業 (11,728)
補助金 11,728
保育所等整備事業 11,728

その他委託料 224
2 児童扶養手当事業 (132)
その他委託料 132

事務用備品 380
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,985,963 402,147 5,388,110 14,580 387,567

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 738,876 2,400 741,276 2,400
1 保健衛生総 406,528 2,400 408,928 2,400
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 2,400 1 地域医療対策事業 (2,400)
及び交付金 負担金 2,400

東濃地域医師確保奨学基金 2,400
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 清 掃 費 2,297,258 9,747 2,307,005 14,580 △4,833

4 衛 生 費
2 清 掃 費

2 ごみ処理費 1,213,044 9,747 1,222,791 使用料手数料 △4,833
14,580

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 役 務 費 2,358 1 ごみ収集事業 (9,747)

13 委 託 料 7,389
手数料 2,358
その他委託料 7,389
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 病 院 費 1,641,283 390,000 2,031,283 390,000

4 衛 生 費
4 病 院 費

1 病 院 費 1,567,811 390,000 1,957,811 390,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 390,000 1 坂下病院繰出金事業 (390,000)
及び交付金 補助金 390,000

坂下病院（特別分） 390,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,040,551 600 1,041,151 300 300

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,040,551 600 1,041,151 300 300
3 観 光 費 309,232 600 309,832 国庫支出金 300

300

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 600 1 観光広域連携事業 (600)
及び交付金 負担金 600

東濃５市広域観光連携事業 600
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 5,971,210 40,200 6,011,410 25,400 14,800

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 2,798,953 26,900 2,825,853 12,100 14,800

3 道路新設改 1,964,886 26,900 1,991,786 諸収入 14,800
良費 12,100

う費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 12,100 1 県営事業負担金 (14,800)

19 負担金補助
及び交付金

14,800
負担金 14,800
県営道路工事費 14,800

2 神坂ＰＡスマートインターチェンジ設置事業 (12,100)
工事関連委託料 12,100
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 2,394,543 13,300 2,407,843 13,300

8 土 木 費
4 都市計画費

3 下水道整備 1,937,780 13,300 1,951,080 地方債
費 13,300

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

28 繰 出 金 13,300 1 下水道事業会計繰出金事業 (13,300)
特別会計繰出金 13,300

-37-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,409,932 200 1,410,132 200

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,409,932 200 1,410,132 200
2 非常備消防 167,958 200 168,158 諸収入
費 200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

8 報 償 費 200 1 消防団員活動事業 (200)
報償金 200

-39-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 3,627,777 26,677 3,654,454 3,133 23,544

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 323,056 1,565 324,621 1,565
1 学校管理費 237,497 1,565 239,062 寄附金

1,565

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費 1,565 1 小学校運営事業 (1,215)
事務用備品 1,215
2 小学校教育充実事業 (350)
図書 350
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 214,715 805 215,520 805

10 教 育 費
3 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

141,337

42,017

405

400

141,742

42,417

寄附金

寄附金

405

400

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費

11 需 用 費

405

80

1 中学校運営事業 (405)

1 中学校教育振興事業 (100)

18 備品購入費 320

事務用備品 405

消耗品費 80
教育用備品 20
2 中学校教育充実事業 (300)
図書 300
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 273,739 263 274,002 263

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 273,739 263 274,002 寄附金
263

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 備品購入費 263 1 公立幼稚園事業 (60)
事務用備品 60
2 私立幼稚園助成事業 (203)
教育用備品 203
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 859,853 500 860,353 500

10 教 育 費
6 社会教育費

1 生涯学習推 89,710 500 90,210 寄附金
進費 500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

25 積 立 金 500 1 交流事業 (500)
基金積立金 500
元気びとづくり基金積立金 500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,224,824 23,544 1,248,368 23,544

10 教 育 費
7 保健体育費

2 体育施設費 318,380 23,544 341,924 23,544

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

11 需 用 費 23,544 1 中津川公園管理運営事業 (23,544)
修繕料 23,544
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

１ 13,300 13,300

(6) 土 木 13,300 13,300

13,300 13,300

36,683,936 35,110,172 3,950,300 4,050,501 35,009,971

36,683,936 35,110,172 3,963,600 4,050,501 35,023,271

補正前の額

合　　計

計（補正の額）

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

普　通　債

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第１２３号 

 

平成２９年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第１号） 

 

 平成２９年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（事業勘定歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 263千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 9,148,463千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成２９年１１月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

10

国庫支出金

繰 越 金

1,597,578

2

174

89

1,597,752

91

2

1

国庫補助金

繰 越 金

345,945

2

174

89

346,119

91

歳 入 合 計 9,148,200 263 9,148,463

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 総 務 費 163,539 263 163,802

1 総務管理費 124,650 263 124,913

歳 出 合 計 9,148,200 263 9,148,463
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

 
 
  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

3

10

国庫支出金

繰 越 金

歳 入 合 計

1,597,578

2

9,148,200

174

89

263

1,597,752

91

9,148,463
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 総 務 費

歳 出 合 計

163,539

9,148,200

263

263

163,802

9,148,463
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

174

174

89

89
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 国庫支出金 1,597,578 174 1,597,752

２ 歳 入

3 国庫支出金
2 国庫補助金

2

1

国庫補助金

繰 越 金

345,945

2

174

89

346,119

91

2

2

事業費補助金

その他繰越金

0

1

174

89

174

90

10 繰 越 金 2 89 91

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 事業費補助

1 その他繰越

174

89

1 社会保障・税番号制度事業費
金

金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 163,539 263 163,802 174 89

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 124,650 263 124,913 174 89
1 一般管理費 124,650 263 124,913 国庫支出金 89

174

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 263 1 総務管理費 (263)
その他委託料 263
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下水道事業会計補正予算 
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議第１２４号 

 

平成２９年度中津川市下水道事業会計補正予算（第２号） 

 

 平成２９年度中津川市の下水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 7,794千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 2,119,932千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

平成２９年１１月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児   
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

6

7

9

繰 入 金

繰 越 金

市 債

907,004

1,000

401,300

13,300

7,794

△13,300

920,304

8,794

388,000

1

1

1

他会計繰入金

繰 越 金

市 債

907,004

1,000

401,300

13,300

7,794

△13,300

920,304

8,794

388,000

歳 入 合 計 2,112,138 7,794 2,119,932
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 下水道事業費 1,245,135 7,794 1,252,929

1 下水道事業費 1,245,135 7,794 1,252,929

歳 出 合 計 2,112,138 7,794 2,119,932
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第  2  表　 地方債補正

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

下 水 道 整 備 事 業 401,300 388,000

計 401,300 388,000

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還もし
くは低利に
借換えする
ことができ
る。
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下水道事業会計補正予算説明書 

 
 
  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

6

7

9

繰 入 金

繰 越 金

市 債

歳 入 合 計

907,004

1,000

401,300

2,112,138

13,300

7,794

△13,300

7,794

920,304

8,794

388,000

2,119,932
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 下水道事業費

歳 出 合 計

1,245,135

2,112,138

7,794

7,794

1,252,929

2,119,932
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△13,300

△13,300

13,300

13,300

7,794

7,794
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 入 金 907,004 13,300 920,304

２ 歳 入

6 繰 入 金
1 他会計繰入金

1

1

1

他会計繰入金

繰 越 金

市 債

907,004

1,000

401,300

13,300

7,794

△13,300

920,304

8,794

388,000

1

1

1

一般会計繰入金

繰 越 金

下水道債

907,004

1,000

401,300

13,300

7,794

△13,300

920,304

8,794

388,000

7

9

繰 越 金

市 債

1,000

401,300

7,794

△13,300

8,794

388,000

（下水道事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 一般会計繰

1 繰 越 金

1 下水道債

13,300

7,794

△13,300 1 下水道整備事業

入金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 下水道事業 1,245,135 7,794 1,252,929 7,794

３ 歳 出

1 下水道事業費
1 下水道事業費

1 下水道事業 1,245,135 7,794 1,252,929 7,794

1

2

下水道管理

下水道整備

526,706

718,429

7,794

0

534,500

718,429 国庫支出金

7,794
費

費 0

費

費

地方債
△13,300

分担金負担金
0

繰入金
13,300

（下水道事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

27 公 課 費

15 工事請負費

7,794

0

1 下水道経営管理事業 (7,794)

1 下水道整備事業（中津川処理区） (△53,360)

22 補償・補填
及び賠償金

0

消費税及び地方消費税 7,794

工事請負費 △50,000
補償金 △3,360
2 下水道整備事業（坂本処理区） (53,360)
工事請負費 50,000
補償金 3,360
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（単位：千円）

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

△13,300 △13,300

8,528,438 8,088,198 401,300 707,309 7,782,189

8,528,438 8,088,198 388,000 707,309 7,768,889

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末
現在高
見込額

当該年度中増減見込み 当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

下 水 道 事 業 債

補 正 前 の 額

合 計
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農業集落排水事業会計補正予算 

-83-
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議第１２５号 

 

平成２９年度中津川市農業集落排水事業会計補正予算（第１号） 

 

 平成２９年度中津川市の農業集落排水事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 6,253千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 751,371千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成２９年１１月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金 1,000 6,253 7,253

1 繰 越 金 1,000 6,253 7,253

歳 入 合 計 745,118 6,253 751,371
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 農業集落排水事業 300,897 6,253 307,150

費 1 農業集落排水事業 300,897 6,253 307,150

費

歳 出 合 計 745,118 6,253 751,371
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農業集落排水事業会計補正予算説明書 

 
 
  

資 料 
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-90-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金

歳 入 合 計

1,000

745,118

6,253

6,253

7,253

751,371
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 農業集落排水事業費

歳 出 合 計

300,897

745,118

6,253

6,253

307,150

751,371
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

6,253

6,253
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金 1,000 6,253 7,253

２ 歳 入

6 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 1,000 6,253 7,253
1 繰 越 金 1,000 6,253 7,253

（農業集落排水事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 6,253

-95-



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 農業集落排 300,897 6,253 307,150 6,253

３ 歳 出

1 農業集落排水事業費
1 農業集落排水事業費

1 農業集落排 300,897 6,253 307,150 6,253

1 農業集落排 225,085 6,253 231,338 6,253
水管理費

水事業費

水事業費

（農業集落排水事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

27 公 課 費 6,253 1 農業集落排水経営管理事業 (6,253)
消費税及び地方消費税 6,253
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特定環境保全公共下水道事業会計 

補正予算 
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議第１２６号 

平成２９年度中津川市特定環境保全公共下水道事業会計補正予算（第１号） 

 平成２９年度中津川市の特定環境保全公共下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に

定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 17,185千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 1,516,052千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成２９年１１月２９日提出 

中津川市長 青 山 節 児 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金 1,000 17,185 18,185

1 繰 越 金 1,000 17,185 18,185

歳 入 合 計 1,498,867 17,185 1,516,052
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 特定環境保全公共 496,531 17,185 513,716

下水道事業費 1 特定環境保全公共 496,531 17,185 513,716

下水道事業費

歳 出 合 計 1,498,867 17,185 1,516,052
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特定環境保全公共下水道事業会計 

補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金

歳 入 合 計

1,000

1,498,867

17,185

17,185

18,185

1,516,052
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 特定環境保全公共下水道事

歳 出 合 計

496,531

1,498,867

17,185

17,185

513,716

1,516,052

業費
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

17,185

17,185
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金 1,000 17,185 18,185

２ 歳 入

6 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 1,000 17,185 18,185
1 繰 越 金 1,000 17,185 18,185

（特定環境保全公共下水道事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 17,185
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 特定環境保 496,531 17,185 513,716 17,185

３ 歳 出

1 特定環境保全公共下水道事業費
1 特定環境保全公共下水道事業費

1 特定環境保 496,531 17,185 513,716 17,185

1 下水道管理 422,334 17,185 439,519 17,185
費

全公共下水
道事業費

全公共下水
道事業費

（特定環境保全公共下水道事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

27 公 課 費 17,185 1 特環下水道経営管理事業 (17,185)
消費税及び地方消費税 17,185
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介護保険事業会計補正予算 
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議第１２７号 

 

平成２９年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第２号） 

 

 平成２９年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 2,542千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 7,883,381千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

平成２９年１１月２９日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児  
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

8

国庫支出金

繰 越 金

1,802,186

292,658

1,694

848

1,803,880

293,506

2

1

国庫補助金

繰 越 金

547,356

292,658

1,694

848

549,050

293,506

歳 入 合 計 7,880,839 2,542 7,883,381
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 総 務 費 174,501 2,542 177,043

1 総務管理費 79,305 2,542 81,847

歳 出 合 計 7,880,839 2,542 7,883,381
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介護保険事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

3

8

国庫支出金

繰 越 金

歳 入 合 計

1,802,186

292,658

7,880,839

1,694

848

2,542

1,803,880

293,506

7,883,381
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1 総 務 費

歳 出 合 計

174,501

7,880,839

2,542

2,542

177,043

7,883,381
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,694

1,694

848

848
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 国庫支出金 1,802,186 1,694 1,803,880

２ 歳 入

3 国庫支出金
2 国庫補助金

2

1

国庫補助金

繰 越 金

547,356

292,658

1,694

848

549,050

293,506

4

1

事業費補助金

繰 越 金

4,335

292,658

1,694

848

6,029

293,506

8 繰 越 金 292,658 848 293,506

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 事業費補助

1 繰 越 金

1,694

848

1 社会保障・税番号制度事業費
金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 174,501 2,542 177,043 1,694 848

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 79,305 2,542 81,847 1,694 848
1 一般管理費 79,305 2,542 81,847 国庫支出金 848

1,694

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

13 委 託 料 2,542 1 総務管理事務費 (2,542)
電算処理委託料 2,542

-129-



-130-



後期高齢者医療事業会計補正予算 

-131-
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議第１２８号 

平成２９年度中津川市後期高齢者医療事業会計補正予算（第１号） 

 平成２９年度中津川市の後期高齢者医療事業会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 23,005千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 1,018,161千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成２９年１１月２９日提出 

中津川市長 青 山 節 児 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

4

6

後期高齢者医療保

繰 入 金

諸 収 入

736,903

242,010

2,002

22,947

△1,211

1,269

759,850

240,799

3,271

険料 1

1

2

後期高齢者医療保

他会計繰入金

雑 入

736,903

242,010

2,000

22,947

△1,211

1,269

759,850

240,799

3,269

険料

歳 入 合 計 995,156 23,005 1,018,161
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

4

総 務 費

後期高齢者医療広

諸支出金

13,935

964,040

2,000

569

21,736

700

14,504

985,776

2,700

域連合納付金

1

1

1

総務管理費

後期高齢者医療広

償還金及び還付加

7,860

964,040

2,000

569

21,736

700

8,429

985,776

2,700

域連合納付金

算金

歳 出 合 計 995,156 23,005 1,018,161
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後期高齢者医療事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

4

6

後期高齢者医療保険料

繰 入 金

諸 収 入

歳 入 合 計

736,903

242,010

2,002

995,156

22,947

△1,211

1,269

23,005

759,850

240,799

3,271

1,018,161
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

1
2

4

総 務 費
後期高齢者医療広域連合納

諸支出金

歳 出 合 計

13,935
964,040

2,000

995,156

569
21,736

700

23,005

14,504
985,776

2,700

1,018,161

付金
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

569
△1,211

700

58

22,947

22,947
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保険料 736,903 22,947 759,850

２ 歳 入

1 後期高齢者医療保険料
1 後期高齢者医療保険料

1

1

2

後期高齢者医療保険料

他会計繰入金

雑 入

736,903

242,010

2,000

22,947

△1,211

1,269

759,850

240,799

3,269

1

1

1

被保険者保険料

一般会計繰入金

雑 入

736,903

242,010

2,000

22,947

△1,211

1,269

759,850

240,799

3,269

4

6

繰 入 金

諸 収 入

242,010

2,002

△1,211

1,269

240,799

3,271

（後期高齢者医療事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年分特別

2 保険基盤安

1 雑 入

17,210

△1,211

1,269

徴収

2 現年分普通
徴収

定繰入金

5,737
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
1 総 務 費 13,935 569 14,504 569

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 7,860 569 8,429 569
1 一般管理費 7,860 569 8,429 諸収入

569

（後期高齢者医療事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 役 務 費 569 1 総務管理事業 (569)
通信運搬費 569
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 後期高齢者 964,040 21,736 985,776 △1,211 22,947

2 後期高齢者医療広域連合納付金
1 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者 964,040 21,736 985,776 △1,211 22,947

1 後期高齢者 964,040 21,736 985,776 繰入金 22,947
医療広域連 △1,211

医療広域連
合納付金

医療広域連
合納付金

合納付金

（後期高齢者医療事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 負担金補助 21,736 1 後期高齢者医療広域連合納付金 (21,736)
及び交付金 負担金 21,736

保険料等 21,736
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 諸支出金 2,000 700 2,700 700

4 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 2,000 700 2,700 700

1 保険料還付 2,000 700 2,700 諸収入
金 700

還付加算金

（後期高齢者医療事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

23 償還金利子 700 1 諸費 (700)
及び割引料 還付金及び還付加算金 700
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